ДУМА  ТАЛИЦКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 7 декабря 2023 года    № 107

г. Талица

О  внесении  изменений  в  Порядок

рассмотрения  уведомлений  о

возникновении  личной

заинтересованности  при  осуществлении

полномочий, которая приводит или может

привести  к  конфликту  интересов  лиц,

замещающих  отдельные  муниципальные

должности в Талицком городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  Указом Губернатора  Свердловской

области от 17 февраля 2020 года № 55-УГ «О некоторых вопросах организации

деятельности  по  профилактике  коррупционных  правонарушений»,

руководствуясь  статьей  23 Устава  Талицкого  городского  округа,  Дума

Талицкого городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести  в  Порядок рассмотрения  уведомлений  о  возникновении

личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит

или  может  привести  к  конфликту  интересов  лиц,  замещающих  отдельные

муниципальные  должности  в  Талицком  городском  округе,  утвержденный

решением Думы Талицкого городского округа от 25 ноября 2022 года № 100,

следующие изменения:

1) в  пункте  1  слова  «,  председателем  Счётной  палаты  Талицкого

городского  округа  (далее  –  лица,  замещающие муниципальные должности)»

заменить словами «(далее – депутат Думы Талицкого городского округа)»;

2) в пункте 2 слова «Лица, замещающие муниципальные должности,

направляют  уведомления»  заменить  словами  «Депутат  Думы  Талицкого

2

городского округа направляет уведомление»;

3) пункт 7 признать утратившим силу.

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  новь»  и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по

законности и местному самоуправлению Думы Талицкого городского округа

(Михнова С.А.).

Председатель Думы

Талицкого городского округа

__________________Е.Г. Забанных

И.о. главы

Талицкого городского округа

_________________ М.В. Михайлов